
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2007 Nr. 13
Veröffentlichungsdatum: 23.05.2007

Seite: 192

Verordnung zur Bestimmung der lebenswichtigen Ein-
richtungen im Geschäftsbereich des Finanzministeri-

ums

12

Verordnung 
zur Bestimmung der lebenswichtigen Einrichtungen im 

Geschäftsbereich des Finanzministeriums

 

Vom 23. Mai 2007

 

 

Aufgrund des § 2 Satz 4 des Gesetzes über die Voraussetzungen und das Verfahren von Sicher-
heitsüberprüfungen des Landes Nordrhein-Westfalen (Sicherheitsüberprüfungsgesetz Nord-
rhein-Westfalen - SÜG NW -) vom 7. März 1995 (GV. NRW. S. 210), zuletzt geändert durch Arti-
kel 9 des Dritten Befristungsgesetzes vom 5. April 2005 (GV. NRW. S. 306), wird im Einverneh-
men mit dem Innenministerium verordnet:

 

Lebenswichtige Einrichtung im Sinne des § 2 Satz 2 des Sicherheitsüberprüfungsgesetzes Nord-
rhein-Westfalen ist im Geschäftsbereich des Finanzministeriums der Produktionsbereich des Re-
chenzentrums der Finanzverwaltung.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-13
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-s192
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1995-28
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s306


 

Diese Verordnung tritt am 1. September 2007 in Kraft. Sie tritt mit Ablauf des 31. Dezember 2011 
außer Kraft.

 

 

Der Finanzminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

 

Dr. Helmut  L i n s s e n

GV. NRW. 2007 S. 192

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Bestimmung der lebenswichtigen Einrichtungen im Geschäftsbereich des Finanzministeriums 


